quam  regularibus,  exemptis  et  non  exemptis,  ordinum  quorumcumque 

necnon  domorum  hospitalis  s.  lohannis  lerosolimetani,  beate  Marie  Theo- 

tonicorum  et  Calatravensium  magistris,  prioribus  et  preceptoribus  in  civi- 
tate et  diocesi  Tüllen,  constitutis  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Si  uni  membro  pacienti  compaciantur  alia,  profecto  pacienti  capiti  est  a 
membris  compaciendum  fortius  et  ei  subsidium  promptius  ministrandum. 

Sane  vestram  credimus  prudenciam  non  latere,  quam  dure  quamque  in- 
maniter  ab  hereticls  et  infidelibus  plurimis  sacrosancta  Romana  ecclesia, 

mater  nostra,  que  aliarum  ecclesiarum  caput  esse  dinoscitur,  in  diversis 

Italie  partibus  molestetur.     Ideoque  nos  attencius  cogitantes  quod  res  nostra 
Fol.  68  V. 

dum  sua  tractatur  agitur,  necessitates  ipsius,  ad  quas  supportandas  per  se 

(riofi)'^  sufficit,  vobis  fiducialiter  providimus  exponendas,  sperantes  indubie, 
quod  velut  devoti  et  grati  filii  eidem  matri  compassionis  et  pietatis  aperi- 
etis  viscera  et  ad  tante  superbie  et  infidelitatis  cornua,  quanta  preiliti 

heretici  et  infideles  contra  ipsam  erigunt,  conterenda  ipsi  ecclesie  de  opor- 

tuno  subsidio  maturabitis  subvenire,  presertim  quia  sicut  nostis  toto  tem- 
pore nostro  vitavimus  in  postulandis  subsidiis,  cum  hoc  primum  esse 

credamus  quod  a  nobis  postulatum  extiterit  vos  gravare.  Quocirca  Uni- 
versitäten! vestram  monemus,  rogamus  et  hortamur  attencius  quatinus, 

premissis  in  servicio  recte  considerationis  adductis  et  insuper  diligenter 

attento  quod,  hereticorum  et  infideUum  predictorum  invalescente  malicia 

ubique  in  illis  partibus,  puUulant^  bereses,  divinus  cultus  minuitur,  fides 
catholica  premitur,  libertates  et  iura  ecclesiastica  conculcantur,  prelati  quo- 
que  ac  alii  clericali  milicia  insigniti  plerumque  capiuntur  et  ignominiose 

tractantur,  spoliantur  sacra  et  pia  loca  tam  religiosa  quam  aha  possessio- 
nibus  et  aliis  bonis  suis  et,  quamquam  sint  divino  dedicata  cultui,  ad  usus 

tamen  deputantur  illicitos  et  prophanos,  potestas  ecclesiastice  censure  con- 
tempnitur,  incenduntur  et  destruuntur  urbes  et  castra  cum  ecclesiis  que 
sunt  ibi  constructe,  infrangitur  stratarum  securitas,  spoliantur  viatores  nee 

parcitur  ordini,  sexui  vel  etati,  defenduntur  heretici  adeo,  quod  in  eis  par- 
tibus inquisitores  heretice  pravitatis  raro  audent  accedere  ad  loca  de  quibus 

esset   expediens   pro   suo   officio   contra   dictos   hereticos   exercendo.     Ad 

'  Dieselbe  Bulle  findet  sich,  an  andere  Kollektoren  gerichtet  und  unter  anderem 
Datum,  bei  P.A.  Munch,  Pavelige  Nuntiers  Regnskabs-og  Dagböger,  Christiania  1864, 
S.   169  f. 

2  Hier  wurde  offenbar  »non«  ausgelassen. 
3  In  der  Handschrift:  »postulant«. 

Kommissionsbullen  Johannes  XXII.  —  1327,  Februar  26  und  April   15.         Hl 

Fol.  ()(). 

reprimendum  tarn  presumptuosos  ausus  tamque  pcriculosos  hereticalcs  ex- 
cessus  et  supportandum  gravium  sarcinam  onerum  incumbencium  ex  pre- 

missis,  vos  et  vestrum  singuli  sie  prompte  velitis  manus  extendere  libera- 
liter  adiutrices  quod,  auxiliante  Domino  vestroque  auxilio  mediante,  tanta 

reprimatur  temeritas,  fides  in  partibus  illis,  quibus  iam  periclitari  noscitur, 

solidelLir  catholica  et,  hereticorum  prostrata  malicia  nociva,^  suscipiat  fide- 
lium  incrementa,  vosqiic  nostram  et  apostolice  sedis  graciam  valeatis  uberius 

promereri.  Super  predictis  autem  dilectis  filiis  Petro  Guigonis  de  Castro- 
novo  Lingonensis  et  Petro  de  Vineriis  Vivariensis  ecclesiarum  canonicis, 

apostolice  sedis  nunciis,  et  eorum  cuilibet  in  solidum,  quos^  ad  vos  mitti- 
mus,  propter  hoc  velitis  intendere  et  fidem  indubiam  adhibere.  Dat. 
Avinione  4  kal.  Martii  pontificatus  nostri  anno  midecimo. 

Johannes  episcopus  servus  servorum  Dei  dilectis  filiis  Petro  Guigonis 
de  Castronovo  Lingonensis  et  Petro  de  Vineriis  Vivariensis  ecclesiarum 

canonicis,  apostolice  sedis  nunciis,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Licet  verisimiliter  extimemus,  quod  prelati  et  persone  ecclesiastice  necnon 

capitula,  coUegia  et  conventus  Bisuntine  (<'/)^  Treverensis  provinciarum 
subsidium  pro  repressione  hereticorum  et  rebellium  parcium  Italie  contra 
Deum  et  ecclesiam  fidemque  catholicam  crudeliter  et  immaniter  seviencium 

Fol.  6^^. 

ab  ipsis  liberaliter  ecclesie  Romane  promissum  exhibere  prompte  ac  solvere 

procurabunt,  quia  tarnen  eisdem  hereticis  et  rebellibus  crudelius  solito* 
sevientibus  predicto  subsidio  noscuntur  presencialiter  indigere,  discretioni 
vestre  per  apostolica  scripta  committimus  et  mandamus,  quatinus  preflitos 
prelatos  et  personas  ecclesiasticas  necnon  capitula,  coUegia  et  conventus 

cfficaciter  requiratis,  ut  de  predicto  subsidio  promptam  satisflictionem  im- 
pendant.  Nos  enim  vobis  et  vestrum  cuilibet  in  solidum  dictum  subsidium 

ab  ipsis  et  eorum  singulis  nostro  et  ecclesie  memorate  nomine  recipiendi 

eisque  de  hiis  que  inde  receperitis  quitationis  cautelas  faciendi  ac  instru- 
menta, si  qua  facta  super  promissione  et  obligacione  predicti  subsidii  con- 

fecta  fuerint,  eis  restituendi  seu  ea  cancellandi  post  plenam  de  contentis 

in  illis  vobis  satisftctionem  impensam  necnon  contradictores,  si  qui  forsan 
fuerint,  eciam  si  pontificali  vel  quavis  alia  premineant  dignitate,  auctoritate 
nostra,  appellacione  postposita,  compellendi,  non  obstantibus  exemptionis 

aut  quibusvis  privilegiis  quibuscumque  personis  aut  locis  sub  quacumque 

forma  vel  expressione  verborum  concessis,  eciam  {si)^  de  illis  esset  in 
presentibus  de  verbo  ad  verbum  specialis  et  expressa  mencio  facienda,  aut 

si  eis  vel  eorum   aliquibus   communiter  vel   divisim  a  sede   apostolica   sit 

'  In  der  Handschrift:  »maliciam  nocivam«.  '^  In  der  Handschrift:  »quo«. ^  Hier  fehlt  offenbar  »et«. 
^  In  der  Handschrift:  »solita«.  ^  »Si«  fehlt  in  der  Handschrift. 
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indultiim  quod  interdici,  suspendi  vel  excommunicari  non  possint  per  lit- 
teras  apostolicas  non  facientes  plenam  et  expressam  ac  de  vcrbo  ad  verbum 

Fol.  yo. 

de  indulto  huiusmodi  mentionen,   plenam  et  liberam  concedimus  auctori- 
tate  presentium   focultatem.     Dat.  Avinione   id.  Aprilis   pontificatus   nostri 
anno  XI. 

Virtute  quarum  commissionum   ego  Petrus  menioratus   recepi   a  domino 

episcopo  Tullensi  400  flor. 
Item  a  capitulo  toto  ecclesie  cathedralis  in  universo  200  flor. 

Item  a  capitulo  sancti  langulfi  (5/V)  Tullensis  25  libr. 
Item  ab  abbate   sancti  Apri  Tullensis   pro   se  et  priore   de  Gondrecuria 

30  libr. 
Item  ab  abbate  sancti  Mansueti  Tullensis 

Item  ab  abbate  sancti  Leonis  Tullensis 

Item  ab  ecclesia  coUegiata  de  Liberdun o 

Item  ab  ecclesia  coUegiata  de  Dei  Custodia 

Item  a  decano  christianitatis  Tullensis 

Item  a  decano  christianitatis  de  Dei  Custodia 

Item  a  decano  christianitatis  de  Spinello 

Item  a  decano  christianitatis  de  Prineyo 
Item  a  decano  christianitatis  de  Portu 

Item  a  decano  christianitatis  de  Dalubrio 

Item  a  decano  christianitatis  de  Romaricimonte 

Summa  huius  pagine 

Fol.  jo^. 

Item  a  decano  christianitatis  de  lorceyo 
Item  a  decano  christianitatis  de  Forces 
Item  a  decano  christianitatis  de  Castineto